Протокол № 1
О результатах проведения общественного обсуждения проектов постановлений   программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемых законом ценностями по муниципальным контролям на территории    Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

 на 2022 год
х.Нагольный 01 ноября  2021 г.

Место и время проведения общественных обсуждений: ул.Центральная д.25,хутор Нагольный,  Котельниковского  района Волгоградской области(Администрация Наголенского сельского поселения), 16:00 ч.
Присутствовали:
1.Габиташвили Н.г..- глава администрации Наголенского сельского поселения

2.Казакова Л.Н.- главный специалист администрации Наголенского сельского поселения

3.Епихина Ю.В.- специалист по вопросам ЖКХ
Повестка дня:

1.Подведение итогов общественного  обсуждения проекта постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Наголенского сельского поселения на 2022 год.»
2. Подведение итогов общественного  обсуждения проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022 год»
          3. Подведение итогов общественного  обсуждения проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 2022 год»
СЛУШАЛИ:

1.Подведение итогов общественного  обсуждения проекта  постановления Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Наголенского сельского поселения на 2022 год.

1.1.Выступили:
Казакова Л.Н.- проект    постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Наголенского сельского поселения на 2022 год(далее –Проект)был размещен для проведения общественного обсуждения на на официальном сайте по адресу http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/ в разделе «Муниципальный контроль».
Период проведения Общественного обсуждения:   с «01» октября2021  по «01» ноября  2021.г.
Оповещение о начале общественных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Волгоградская область ,Котельниковский район х.Нагольный ул.Центральная д.25, на официальном сайте http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/ в разделе «Муниципальный контроль».

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.
Решили:
- считать общественные обсуждения по проекту  состоявшимися;
- направить проект на утверждение.
СЛУШАЛИ:

2. Подведение итогов общественного  обсуждения проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022 год»
      Выступили:
 2.1. Казакова Л.Н.- проект    постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022 год ( далее –Проект)был размещен для проведения общественного обсуждения на   официальном сайте по адресу http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/  в разделе «Муниципальный контроль».
Период проведения Общественного обсуждения:   с «01» октября2021  по «01» ноября  2021.г.

Оповещение о начале общественных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Волгоградская область ,Котельниковский район х.Нагольный ул.Центральная д.25, на официальном сайте http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/ в разделе «Муниципальный контроль».

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.
Решили:

- считать общественные обсуждения по проекту  состоявшимися;
- направить проект на утверждение.
СЛУШАЛИ:
3. Подведение итогов общественного  обсуждения проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022 год»
      Выступили:

 3.1. Казакова Л.Н.- проект    постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022 год» ( далее –Проект)был размещен для проведения общественного обсуждения на   официальном сайте адресу http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/  в разделе «Муниципальный контроль».

 Период проведения Общественного обсуждения:   с «01» октября2021  по «01» ноября  2021.г.

Оповещение о начале общественных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Волгоградская область , Котельниковский район х.Нагольный ул.Центральная д.25, на официальном сайте http://xn--80agshhdf0ih.xn--p1ai/municipalnyy-kontrol/ в разделе «Муниципальный контроль».

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: не требуются.
Решили:

- считать общественные обсуждения по проекту  состоявшимися;
- направить проект на утверждение.
Подписи:

_______________________________Н.Г.Габиташвили

____________________________Л.Н.Казакова
  ___________________________   Ю.В.Епихина